

Interpellation

Till KSO om kommunens arbete för att förebygga våld mot kvinnor

I februari 2022 lämnade Martin Lindberg (V) in en motion till kommunfullmäktige om förebyggande arbete mot mäns våld mot kvinnor. I motionen föreslogs att en handlingsplan tas fram för kommunens förebyggande arbete mot mäns våld mot kvinnor och att planen ska innehålla både insatser med utbildning av kommunens anställda på alla nivåer inklusive sexuella trakasserier, men också utåtriktade insatser mot alla invånare.

Under beredningen remitterades motionen till socialnämnden som tillstyrkte motionen under förutsättning att medel tillförs. De beskrev vidare att Socialnämndens i sitt nuvarande handlingsprogram avser ett riktat arbete mot socialnämndens målgrupper.

I Handlingsprogrammet 2022-2026 Mot våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck, antaget av Socialnämnden 2021-11-16 beskrivs det förebyggande arbetet enligt nedan:

Socialförvaltningens insatser handlar mestadels om indikativt våldsförebyggande arbete, det vill säga insatser när våld redan har uppstått. Tidigt förebyggande arbete sker genom informationskampanjer, broschyrer och insatser för att höja kompetensen och kunskapen om våld i nära relationer och hedersrelaterat våld bland allmänheten och andra aktörer. För att nå ut till allmänheten är samverkan med civilsamhället en viktig del. Det är även viktigt att tillsammans med andra aktörer i kommunen identifiera riskgrupper för mer riktade insatser. För att det våldsförebyggande arbetet ska kunna bedrivas på alla nivåer och på ett effektivt sätt, behövs en tydlig övergripande samordning och samarbetsstruktur för det strategiska arbetet inom kommunen.

Förslaget i motionen är att en breddad bild från nuvarande riktade arbete krävs. Flera nämnder har på olika sätt arbete som tangerar det våldsförebyggande arbetet, men för ett framgångsrikt arbete krävs ett kommunövergripande våldsförebyggande arbete med bred samsyn kring ökad samordning och ett utökat helhetsperspektiv.

I yttrandet som låg till grund för kommunfullmäktiges beslut 2022-12-14 står att:

För ett framgångsrikt arbete i frågan finns en bred samsyn kring en ökad samordning och ett utökat helhetsperspektiv. Med helhet avses i det här sammanhanget inte bara ett aktivt arbete i alla förvaltningar, utan också ett sammanhållet arbete på alla nivåer – individ, organisation och samhällsnivå respektive främjande (universellt), förebyggande (selektivt) och riktat. Detta ligger också inom ramen för arbetet med social hållbarhet och Agenda 2030 som pågår i kommunen, och överensstämmer med forskning kring hur ett framgångsrikt våldsförebyggande arbete bör bedrivas. Det finns också skäl att engagera och samverka med civilsamhället som når en stor del av kommunens invånare. Kommunledningskontoret har det kommunövergripande ansvaret för brottsförebyggande arbete och trygghetsperspektivet, såväl som folkhälso-, rättighets- och jämställdhetssamordning. Det arbetet och uppdragen kan breddas med det kommunövergripande våldsförebyggande perspektivet och samordningen.

I december 2022 biföll ett enigt kommunfullmäktige motionen från Martin Lindberg (V).

Med anledning av detta har jag följande frågor till KSO:

1. Hur ser kommunledningskontorets förebyggande arbete mot mäns våld mot kvinnor ut idag?

2. Hur långt har kommunledningskontoret kommit i arbetet med att ta fram en handlingsplan för kommunens förebyggande arbete mot mäns våld mot kvinnor?

Annika Qarlsson, Centerpartiet